
Verkeersbesluit Instellen Parkeerverbod brom-fietsen Stationsplein en Centrum 

(winkelgebied) 

  

Burgemeester en wethouders van Boxtel 

  

Overwegende: 

dat de Rechterstraat, Croonpassage, Kruisstraat en de Burgakker in het Centrum gelegen zijn; 

dat het Stationsplein in de wijk Breukelen-Zuid gelegen is; 

dat deze straten in het winkelgebied als voetgangerszone zijn aangewezen; 

dat structurele overlast door (brom-) fietsen in de voetgangerszone Rechterstraat en omgeving en op 

het Stationsplein en omliggende straten is geconstateerd; 

dat losse fietsen een rommelig aanblik in de winkelstraten geeft; 

dat het uitbreiden van het bestaande parkeerverbod voor (brom-)fietsen op het Stationsplein en de 

Rechterstraat (weggedeelte Croonpassage- Kruisstraat) wenselijk is om het parkeren van fietsen te re- 

guleren; 

dat er voldoende parkeergelegenheid voor( brom-)fietsen (fietsenrekken/ parkeervakken/ fietsstalling) 

aanwezig is; 

dat de ”achtergelaten fietsen “ en fietswrakken de ingang van de stationslift en de geleide strook voor 

blinden en slechtzienden belemmeren met alle gevolgen van dien; 

dat een grote hoeveelheid klachtmeldingen over deze parkeersituatie worden ontvangen; 

dat de voorgestelde verkeersmaatregelen (parkeerverbodszones in combinatie het vastgestelde gemeen- 

telijke beleid de handhaving mogelijk maken; 

dat het bestaande parkeerverbod voor (brom-)fietsen op het Stationsplein met de Stationsstraat (ged.), 

Van Coothstraat, Parallelweg Zuid (ged.), Parallelweg Noord (ged.) en het Jan van Eschplein wordt 

uitgebreid; 

dat overleg met de klankbordgroep Centrum en NS over de voorgestelde verkeersmaatregelen heeft 

plaatsgevonden; 

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van in artikel 12 van het BABW (Besluit Administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer) genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden of aanduidingen voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de burgemeester en wethouders van de gemeente 

Boxtel bevoegd zijn; 

  

BESLUIT EN 

1. Door plaatsing van de verkeersborden E3 zb (parkeerverbod (brom-)fietsen) van bijlage I van het 

Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990,éen verbod plaatsen (brom-)fietsen ‘ in de 

Rechterstraat (Kruisstraat- Rechterstraat huisnr 26) conform tekeningnr. 2024-0059-00, uit te 

breiden; 

2. Door plaatsing van de verkeersborden E3 zb (parkeerverbod (brom-)fietsen) van bijlage I van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het verbod plaatsen (brom-)fietsen ‘ op het 

Stationsplein conform tekeningnr. 2023-0057-00, uit te breiden; 

3. Dit besluit aan de Politie Oost-Brabant, Team Meierij Boxtel, kenbaar te maken. 

Nr. 475676 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2024 nr. 475676 12 november 2024 1 



  

Boxtel, 7 november 2024 

Namens het college van de gemeente Boxtel, 

F. van Kruijsdijk 

Teammanager 

  
Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit in het 
Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders 
van Boxtel, postbus 10000, 5280 DA Boxtel. 

Inzage 

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn bij de receptie van 
het gemeentehuis. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 tot 17.00 uur, op donderdag 
8.30 tot 19.30 uur en vrijdag 8.30-12.30 u en na telefonische afspraak 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 475676 12 november 2024 2 


